
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

آیت الله حق شناس)ره(: اگر خدای نکرده افکار بد در ذهن شما 
مجسم بشود، شیطان از شما دست بردار نخواهد بود و هنگام مردن 

شما را جهنمی خواهد کرد.

پای درس علی)ع(

رویارویی با دشمنان و نهراسیدن 
از کمیت آنان از نشانه های یقین به پروردگار

امام علی)ع( در نامه ای خطاب به مردم مصر و مالک اشــر: به 

خدا سوگند! اگر تنها با دشمنان روبرو شوم، در حالی که آنان تمام 

روی زمین را پر کرده باشند، نه باکی داشته، و نه می هراسم. من 

بــه گمراهی آنان و هدایت خود که بر آن اســتوارم، آگاهم و از 

طرف پروردگارم به یقین رسیده ام، همانا من برای ملاقات پروردگار 

مشتاق، و به پاداش او امیدوارم.
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اخبار ادبی و هنری

کتابی از رهبر انقلاب 
در نمایشگاه کتاب تونس

نسخه عربي کتاب »روشــناي علم« در قالب طرح »تاپ« مرکز 
ساماندهي ترجمه و نشر معارف اسلامي و علوم انساني سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامي به عربي ترجمه و در خارج از کشور منتشر شد.

نســخه عربي کتاب »روشــناي علم« از سوي انتشارات »مجمع 
إفريقیّهًْ للدّراسات والتوثیق والنّشر« در تیراژ هزار نسخه با 668 صفحه 
به زبان عربي به زيور طبع آراســته و با قیمت 25 دينار در نمايشگاه 

بین المللي کتاب تونس در اختیار علاقه مندان قرار گرفت.
اين کتاب شامل بیانات حضرت آيت الله العظمی خامنه ای )مدظله 
العالی( در مقوله علم، تولید علم، تحقیق و پژوهش از ابتدای رهبری 
معظم له است که با همکاری جمعی از طلاب و محققان حوزه علمیه 

قم و طی حدود سه سال کار مستمر به ثمر رسیده است.
از ادعای ممنوع التصویری 

تا بازی در سریال تلویزیونی
بازيگری که با ادعای ممنوع التصويری در تلويزيون و ابراز نفرت به 
صداوسیما، ژست اپوزيسیون می گرفت تا بین شبه روشنفکران، خودی 
نشان دهد، اين روزها تصويرش در يک سريال تلويزيونی ديده می شود.

حســین پاکدل که چند ســال اســت ادعا می کند در تلويزيون 
ممنوع التصوير اســت در سريال »ايراندخت« حضور دارد. اين سريال 
درباره بخشــی از تاريخ معاصر ايران، هر شــب از شــبکه يک سیما 

پخش می شود. 
بــه گزارش هفت راه، پاکدل پیش از اين گفته بود: »از تلويزيون 

بغض و نفرت دارم و کار نکردن در صداوسیما افتخار است.«
فروش 10 میلیونی »فیلشاه« 
در یک شهرستان فاقد سینما

انیمیشن سینمايی »فیلشاه« با استقبال مردم شهرستان صومعه سرا 
که ســینما ندارد، در ســه روز نمايش خود، میزبان بیش از سه هزار 

نفر از مردم شد.
همزمان با اکران انیمیشن سینمايی »فیلشاه« در سینماهای کشور، 
به همت فعالان فرهنگی صومعه سرای گیلان، مردم اين شهر که فاقد 

سینماست، طی چند نوبت نمايش به ديدن اين انیمیشن نشستند.
محمدجواد جعفری، مسئول اين اکران ها درباره اين موضوع گفت: 
انیمیشن »فیلشاه« طی دو روز و در هشت نوبت نمايش در تالار فارابی 
شهرســتان صومعه سرا برای دو هزار و 500 نفر نمايش داده شد که 

حاصل آن فروش هفت میلیون تومانی اين انیمیشن سینمايی بود.
رابط جشــنواره عمار در اين شهرســتان خاطرنشان کرد: بخش 
»گوراب زرمیخ« منطقه ديگری بود که »فیلشــاه« را در ســه نوبت 
نمايش برای هزار و 200 نفر اکران کرديم و سه میلیون و 500 هزار 

تومان بلیط فروشی نموديم.

سپاه 
نورچشمی امام و امت

محمدهادی صحرایی
رَرِ وَ المُْجاهِدُونَ في  سَبیلِ  لايسَْتَوِي القْاعِدُونَ مِنَ المُْؤْمِنینَ غَیْرُ أوُليِ الضَّ
لَ اللهُ المُْجاهِدينَ بأَِمْوالهِِمْ وَ أنَفُْسِهِمْ عَلیَ القْاعِدينَ  اللهِ بأَِمْوالهِِمْ وَ أنَفُْسِهِمْ فَضَّ
لَ اللهُ المُْجاهِدينَ عَلیَ القْاعِدينَ أجَْراً عَظیماً)1( دَرَجَهًًْ وَ کُلاًّ وَعَدَ الله الحُْسْنی  وَ فَضَّ

روزهای اول انقلاب اسلامی است و مردم غرق در شور و شادیِ پیروزی اند 
و در آزادی از استبداد و تحجر شاهنشاهی، سینه از دود و غبار خفقان، صاف 
می کنند و نفس می کشــند. امت، يک يکِ ســنگرهای اداره کشور را به نام 
خودباوری فتح می کنند و دورتادور امامشان حلقه زده اند و برای ادامه انقلابِ 
خود، برنامه می ريزند و با شوق روزگار می گذرانند. کشور را بايد ساخت و جان ها 
را پرداخت. امام می گويد و امت می شنود و به کار می بندد و زندگی آبرومندانه 
رونق می گیرد. به ظاهر همه چیز بر وفق مراد است اما. اما دشمنانی که سفره 
چرب و شــیرين خود را برچیده و ديوار کوتاه ايران را پرُ پرَچین و پاســبان 
می بینند، برای بازگشت به ايران و برگشت ورق، نقشه می کشند. نقشه هايی 
که هرکدام به تنهايی کافی است تا قدرت هايی چون شوروی را متلاشی کند، 

چه رسد به انقلاب نوپای مردم دست خالی ايران.
امام که رهبر مقتدر و مدبر انقلاب اسلامی بود و از شیطنت دشمنان آگاهی 
داشــت، پیش از شروع فتنه ها برای آنها چاره انديشی کرد و با صدور دستور 
تشکیل رسمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوم ارديبهشت سال1358، 
موتور پیشــران انقلاب را روشــن نمود و کشتی نجاتی را در دريای پرتلاطم 
جهان به آب انداخت که چهل ســال است مأمن و مأوای هر مظلوم به ستوه 
آمده است و قرار است چون کشتی نوح، نجاتبخش انسانیت و فضائل باشد و 
وظیفه پیش روندگی و پیش برندگی انقلاب را بر دوش گیرد. سپاه پاسداران، 
مجموعه ای از مؤمنین به انقلاب خمینی کبیر است که بايد در کنار آبادکردن 
ويرانه ها، زنجیر از دســت و پای عقل های مستضعف دربند فراعنه باز کند و 
پنبه های ابوجهل را از گوش مردم جامانده در تاريخ برگیرد و پیام رهايی بخش 
»قولوا لااله الاالله تفلحوا« را به آنها بنیوشاند و مظلومان و محرومان مانده در 
زير چکمه شــیاطین، بشنوند کین بانگ آزادی است کز خاوران خیزد/ فرياد 

انسان هاست کز نای جان خیزد.  
 موج فتنه ها يکی پس از ديگری بلند می شدند و سر به کشتی می کوبیدند 
که جدايی طلبان اقوام ايرانی، کارشکنی نفوذی ها، برافروختن جنگ تحمیلی، 
ترورها و فتنــه منافقین خلق و گروهک های معاند پیکار و فرقان و کومله و 
دموکرات و ... که همگی شــفیره های اســتکبار جهانی بودند و هرکه را که 
نمی پســنديدند و هرچــه که نمی فهمیدند را تکفیر و تفســیق می کردند و 
شــکنجه و ترور و تکه پاره کردن 17000 بی گناه باشرف، در کنار 300 هزار 
شــهید و جانباز جنگ تحمیلی و انهدام زيرســاخت های کشور و اخلال در 
خدمت رسانی انقلاب و ... گوشه ای از آن فتنه هاست. امروز اگر وحشت داعش 
و النصره و فیلق و ساير توله موش های صهیون، آرامش جهان را به هم زده و 
ذهن مردمان را مشغول نموده است، مردم ايران چهل سال پیش زنده سوزی 
و ســربريدن مردم کوچه بازار توسط منافقین و کومله را ديده است و همان 
زمان هم، هم حقوق بشر لال بود و هم صلیب سرخ، کر. سازمان ملل متحد 
هم از همه بدتر. و ملت ايران تنها امیدشــان به خدای آســمان ها بود. ما را ز 

سر بريده می ترسانند احمق ها؟
از همان بدو تولد، ســپاه ســخن امامش را برچشم گذاشت و به دشمن 
اعتماد نکرد و آمريکا را شیطان بزرگ دانست و از میان جوانان مستعد وطن 
به نیروسازی مشغول شد و کارها را با اعتماد به آنها سپرد و شعار ما می توانیم 
را سرلوحه خود قرار داد. نتیجه آن مديريت جنگ و تأمین آرامش کشور شد و 
پس از آن نیز کارش جهادِ آبادانی شهرها و کوره دهات های کشور، به دور از 
هیاهو و افتتاح های چندباره بود. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که متشکل از 
مخلص ترين فرزندان ملت بود و هست، هر روز، يک سال بزرگ تر و باتجربه تر 
می گرديد و اين خاصیت فرزندان انقلاب اســت که زود بزرگ می شوند. آنها 
بر مؤمنانِ خانه نشین زيان  نديده برتری دارند چراکه مجاهدانی اند که با مال 
و جان خود در راه خدا جهاد می کنند و خداوند، کسانی را که با مال و جان 
خود جهاد می کنند بر خانه نشینان مزيتّ بخشیده و همه را وعده پاداش نیکو 

داده و مجاهدان را بر خانه نشینان با پاداشی بزرگ، برتری بخشیده است.
حضــرت امام خمینی رحمه ًْالله علیه، به مناســبت میلاد امام حســین 
علیه السلام، از سال 58 به بعد، سوم شعبانِ هر سال را به نام پاسدار نامگذاری 
نمودند تا همان گونه که سیدالشــهداء با هجرت و جهاد خود و عزيزانش، از 
حیات و سلامت اســلام دربرابر مرگ و انحراف پاسداری کرد، پاسداران نیز 
پاسدار اسلام از انحطاط و انحراف باشند که آنها در اصل« الَحافظُِونَ لحُِدُودِ 
الله« انــد و بايد پیام انقلاب اصیل اســلامی را به گوش جهان برســانند. که 
الحق والانصاف رســاندند. پیروزی های مکرر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در تکثیــر امنیتِ درون و بیرون مرزهای ايران با ايجاد هســته های مقاومت 
و پیروزی های شــگفت آورش در عراق و سوريه که دشمنان غدار را به نفس 
نفس انداخته، از نمونه های اخیر آن اســت. اين نسخه شفابخش امام اگر در 
عرصه های مختلف انجام می شــد ما اکنون در کنار چهره موفق و درخشــان 
قاســم سلیمانی نظامی، قاسم سلیمانی های اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و 
قضايی نیز داشتیم و می توانستیم طعم امنیت اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و 

قضايی را نیز به مردم بچشانیم. 
اگر مديران گردنه احد، به جای رياست، با مسئولیت پذيری، به دنبال تجربه 
موفق سپاه باشند شاهد حجم تخلفات و تقلبات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 
قضايی نخواهیم بود. اگر فرهنگِ کارِ شرافتمندانه و جهادی و پاک، در کشور 
حاکم شود، مسئولین به خفت اشرافیگری، تفاخر نمی کنند و برای دوروز رياست 
به دوز و دروغ مبتلا نمی شــوند،4 هزار آقازاده رانت خوار و مدرک به دســت 
بی سواد، در دامن اجنبی تربیت نمی شوند، مسببان »تقريباً هیچ« 5 ساله، به 
جای شرمندگی و عذرخواهی، دم از برجام 2و 3 نمی زنند، چشم نمايندگان 
مــردم برای قیام و قعود به منافع ملت اســت نه مطامع احزاب، قضات برای 
رساندن مظلومین به حقوقشان شب و روز خود به هم می دوزند، روحانیون و 
دانشــگاهیانی که عمری از بیت المال ارتزاق کرده اند، برای فرهنگ، همچون 
فرزانگان خواب از چشمشان می رود ... و مردم عزيز نیز امر به معروف و نهی 
از منکر را يک ضرورت حیاتی و اجتماعی می دانند و... . امسال؛ فرمان هشت 
ماده ای به سران قوا 17 ساله و اقتصاد مقاومتی 8 ساله می شود و ...، نور به قبر 
بهشتی و رجايی و ديالمه و آيت و امثالهم که جای خالیشان حس می شود.

امسال که روز ارتش و سپاه و اعیاد شعبانیه همه جمعند، ای کاش بیش 
از پیش به فکر دفاع از دين و میهن و دســتاوردها باشــیم و قدر گوهر ها را 
بدانیم و امنیت را ارج نهیم که کیمیای امروزه است. آفت زدگانی که سپاه خار 
چشمشان شده و در تداومش مشککند، چشم باز کنند و ببینند در جهانی که 
فرانسه مهد حقوق و بريتانیای مهد ملکه و آمريکای مهد بوفالو و ترامپ با پول 
گاوِسعود شیرده، چون کلب و کفتار بی گناهان را می درند، تنها راه رسیدن به 
صلح، ديپلماسی مقاومت است، نه خوف و خنده. آنها که اسلام را نمی شناسند 
لااقل ايرانی باشــند و ببینند که اگر امروز به فضل الهی، پوزه صهیون را در 
سرزمین خودش در دست گرفته ايم، با اراده سپاه و مدافعان حرمی است که 
برای صلح می جنگند و اگر امروز ده سپاه، همرزم سپاه تنهای ديروز است، به 
خاطر پايبندی به ارزش های انقلاب و دفاع مقدس اســت و سپاه نورچشمی 
ملت، نور قبر امام راحل و نور قلب امام حاضر است و تا ستون خیمه شیطان 

ضربت دو سه موشک فاصله دارد. 
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فرمانده کل ارتش: حضورم در مراسم روز پاسدار
تودهنی به دشمنان سپاه و بسیج است

فرمانــده ارتش جمهوری اســامی ایران 
گفت: ســپاه از اول انقاب در خط مقدم مقابله 
با ضدانقاب بوده اســت، از اول انقاب هرجا 
که مســئولین در مســئولیت خود به مشکل 
خورده اند از پتانسیل بسیج کمک گرفته و کارها 

را حل وفصل کرده اند.
امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش جمهوری اســلامی ايران طی سخنانی در 
همايش تجلیل از مدافعان حرم که به مناسبت میلاد 
امام حسین)ع( و روز پاسدار در سازمان بسیج برگزار 
شــد، اظهار داشــت: يکی از توفیقات و افتخارات اين 
سرباز اين است که سال هاست که خداوند توفیق داده 
که عضويت بســیج را دارم و هر سال که به شهرستان 
می روم پايگاه محلــه، وظايف بنده را طلب می کند و 

بابت آن توضیح می دهم.
بــه گزارش پايــگاه خبری ســپاه؛ وی ادامه داد: 
خواســت قلبی بنده اين است و چندين بار هم قبل از 
اينکه فرمانده ارتش بشوم گفتم اگر از خودم بپرسید 
که دوست داری چه مسئولیتی داشته باشی، می گويم 
دوســت دارم جانشــین فرمانده بسیج باشم. همیشه 
گفته ام اگر لباس ارتــش را کنار بگذارم می روم و در 

پايگاه بسیج محله خود خدمت می کنم.
وی، حضور خود در مراسم گرامیداشت روز پاسدار 
را حضوری نمادين دانست و اظهار داشت: اين حضور، 
علاوه بر اينکه برای هم افزايی مدنظر مقام معظّم رهبری 
است که بیش از بیش قوت گرفته است يک علّت ديگر 

نیز دارد و آن اينکه اين حضور، تودهنی به دشــمنان 
سپاه و بسیج است که گاهی  فکر می کنند می توانند 
خللی را بین دژ مســتحکم انقلاب که سپاه و ارتش و 

ساير نیروهاست وارد کنند.
وی ادامــه داد: اين حضور، حضوری نمادين برای 
پاســخگويی به اين حرکات است و همچنین پاسخ به 
کسانی که با حرف خود، مسیر دشمنان را پی می گیرند.
فرمانده ارتش با بیان اينکه قضاوت های ناصحیح 
درباره ســپاه، تازگی ندارد تصريح کرد: از روز نخست 
ايجاد سپاه، شاهد سخنان خصمانه درباره آن بوده ايم، 

هستیم و خواهیم بود.
سرلشکر موسوی ادامه داد: دشمن بايد دشمنی کند 
و از او انتظار ديگری نمی رود. از روز اول انقلاب، همواره 
خط مقدم مبارزه با دشمنان انقلاب، سپاه بوده و معلوم 

است که بايد علیه آن موضع بگیرند.
وی افزود: از روز نخست، هرجا که کار گره خورده 
اســت، بسیج قد علم کرده و آن گره را باز کرده است 

و طبیعی است که دشمنان علیه آن موضع بگیرند.
وی با بیان اينکه قضاوت اشتباه ديگر اين است که 
ســپاه را با ارتش های معمول دنیا مقايســه می کنند، 

تصريح کرد: سپاه، يک ارتش ديگر نیست، بلکه همانطور 
که از نام آن برمی آيد، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

است و وظیفه پاسداری از انقلاب را دارد.
وی به تأســیس سپاه توسط امام  اشاره کرد و آن 
را مصداق شجره طیبه ای دانست که هر روز میوه های 

خود را نشان می دهد.
فرمانده ارتش در بخش ديگری از سخنان خود با 
بیان اينکه امروز نوع تهديدات متفاوت و چندجانبه شده 
است تصريح کرد: سپاه بنا به وظیفه اش بايد در مقابل 
تهديدات سیاســی، فرهنگی، اقتصادی و... ايستادگی 
کند. اينکه کسی بگويد ســپاه چرا وارد اين عرصه ها 
می شود، يا متوجه نمی شود يا نمی خواهد متوجه شود.
وی ادامه داد: امروزه تهديدات، مرز نمی شناسد و 
درســت نیست در منزل خود بنشینیم تا دشمن وارد 

مرزهای ما بشود و به مقابله با آن برخیزيم.
سرلشکر موسوی تصريح کرد: وقتی سران استکبار، 
برای رژيم صهیونیستی حريم ادامه حیات ايجاد می کند 
نبايد اجازه دهیم يک روز به حیات اين رژيم نحس و 

نامشروع، افزوده شود.
سرلشکر موسوی با بیان اينکه سقف 25 سال برای 
نابودی رژيم صهیونیستی قطعی است، تصريح کرد: اما 
اين به آن معنا نیست که سپاه پاسداران از مرزها خارج 

نشود و به سوی دشمن حمله نکند.
وی تصريح کرد: ارتش دست از دست سپاه بیرون 
نخواهــد آورد تا نظام اســتکباری فرو ريــزد و رژيم 

صهیونیستی از بین رود.

از اساتید دانشــگاه های تهران در  جمعی 
محکومیت اظهارات نسنجیده برخی از مسئولان 
در جهت تضعیف امنیت کشــور و سپاه اعام 
کردند: هیچ عقل سلیمی، در میان جنگ تمام 
عیار با دشمنان غدّار به تضعیف نیروهای خودی 
نمی پردازد و برخورد بغض آلود مناسب با دشمنان 

را با دوستان روا نمی دارد. 
به گزارش فارس، در ابتدای اين بیانیه به جمله ای 
از آيت الله بهشــتی استناد شده که اين شهید مظلوم 
گفته اند : »پاسداران آگاهانه انتخاب می کنند، شجاعانه 
می جنگند، غريبانه زندگی می کنند، مظلومانه شهید 

می شوند و بی شرمانه مورد توهین قرار می گیرند.«
در بخش ديگری از اين بیانیه آمده اســت: نیک 
می دانیم که ساحت ايثار خون، مقامی است قدسی و 
ربانی که ننگ نام و ريا را بدان راهی نیست و البته تیر 

کینه و حسد شیطانی هم در آن کارگر نیفتد.
اساتید دانشگاه های تهران در ادامه تاکید کرده اند : 
سپاه به درستی نشان داد که شیفتۀ خدمت است نه 
تشنۀ قدرت، نه در میدانی کم آورد که برای انحراف 
اذهــان عمومی از آن بــه گزافه گويی درغلطد و تیر 

جفا به اين سو و آن سو افکنَد و نه پای هیچ قرارداد 
نافرجامی را امضاء کرده است که دستاوردهای عظیم 
ملت را بر باد داده و بابت آن شرمنده باشد؛ بلکه بدون 
ترس از کدخدا و با پس زدن ناامنی ها به فرسنگ ها 
دورتر از مرزهای جغرافیايی کشــور، نقشه های شوم 
دشمنان قسم خوردۀ نظام و اسلام را نقش بر آب کرده 
و خواب راحت را از چشمانشان ربوده و بدين وسیله 
امنیت پايدار را برای رشد و بالندگی اقتصادی تدارک 
نموده اســت و حال اين متولیان اجرائی و اقتصادی 
کشــورند که بايد در محضر ملت پاسخ دهند که در 
بســتر اين امنیت، برای گشــايش زندگی مردم چه 

میزان همت کرده اند.
اين بیانیه می افزايد : ســپاه، در آستانۀ چهلّمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با فتحی نمايان در 
آوردگاه سوريه، بینی فرعون زمان را به خاک مالیده 
اســت و ضمن ابطال مغالطۀ صهیونیست ها مبنی بر 
نرســیدن عمر انقلاب اسلامی به چهل سالگی، نشان 
داد کــه اين انقلاب الهی مدت هاســت به تناوردگی 
رســیده، از مرزهای جغرافیايی ايران اسلامی گذشته 
و با بیداری ملت های منطقه و بسیج نیروهای متراکم 

جوانان مسلمان، می رود که طومار هستی رژيم جعلی 
صهیونیستی را به فضل الهی کمتر از 25 سال آينده 

درهم پیچد.
اساتید دانشگاه های تهران در ادامه تاکید کرده اند : 
پیروزی عظیم جبهۀ مقاومت می طلبید که امســال 
جشــن روز پاسدار با میدان داری دولت محترم بسیار 
پرشورتر و متفاوت تر از ســال های گذشته، همراه با 
احســاس افتخــار ملی و دينی برگزار گــردد؛ اما آيا 
ناسپاســی از اين بیشتر هم می شــود که عده ای در 
مقام کارگزار رســمی کشور به جای تقدير و تبريک، 
با زبان طعنه، شــیرينی اين پیروزی ها و خوش يمُنی 
ايــن روز عزيز را به کام ملت و فرزندان پاسدارشــان 
تلخ نمايند؟ طُرفه اينکه هــم اينان در ايام انتخابات 
با افتتاح طرح های ســازندگی سپاه، ضعف عملکردی 
خود را پوشش داده، برای خود مختصر آبرويی دست 

و پا کرده بودند.
با بی لیاقتی بخش اعظم بازار منطقه را 

به کشورهای رقیب سپرده اند 
اين بیانیه تصريح کرده است : اينان به جای پاسخ به 
ملت که چرا همراه با پیشروی سردار سرافراز سلیمانی 

و سپاه مقتدر، چتر صادرات کالای ايرانی را به خوبی 
نگسترانده و با بی لیاقتی، بخش اعظم بازار منطقه را 
به کشورهای رقیب ســپرده اند، در اقدامی فرافکنانه 
اما ضدامنیتی، به ويژه در زمان حســاس کنونی که 
وفاق نیروهای نظامی ضرورت اتمَّ دارد، تخم شــقاق 
می افشانند و همگان را نسبت به اين همه درايت! به 
تعجب وا می دارند. اينجاســت که دغدغه ها نسبت به 
ناتوانی علمی برخی از ايشــان که پیش تر مطرح بوده 

است، متبادر به ذهن می شود.
در بخش پايانی اين بیانیه آمده است : مضافاً نظر 
به رکود اســفبار ناشی از ناکارآمدی دولت محترم در 
اداره کسب و کار ايرانیان وعده های متعدد عمل نشده 
و کشف توطئه نفوذ در برخی لايه های دولت محترم، 
لازم است نمايندگان محترم مجلس شورای اسلامی در 
اين باره قوياً از حقوق ملت پاسداری و پرسش از دولت 
را در مناسبات سیاست زده خويش به بوته فراموشی 
نســپرند. زيرا هیچ عقل سلیمی، در میان جنگ تمام 
عیار با دشــمنان غدّار به تضعیــف نیروهای خودی 
نمی پردازد و برخورد بغض آلود مناسب با دشمنان را 

با دوستان روا نمی دارد.

اساتید دانشگاه های تهران با محکومیت اظهارات نسنجیده علیه سپاه

هیچ عقل سلیمی در میان جنگ تمام عیار به تضعیف نیروهای خودی نمی پردازد

وزارت خارجه آمریکا در گزارش ســالانه 
حقوق بشر خود اتهامات بی پایه علیه ایران را 

تکرار کرد.
به گزارش فارس »جان سالیوان«، سرپرست وزارت 
خارجه آمريکا هنگام انتشــار اين گــزارش از ايران، 
چین، روسیه و کره شــمالی به عنوان حکومت های 
»قابل ســرزنش از لحاظ اخلاقی« نــام برد و مدعی 
شــد اين کشور به صورت روزانه قوانین حقوق بشر را 

نقض می کنند. 
وی مدعی شد: »جان سالیوان، سرپرست وزارت 
خارجه آمريکا: دولت های چین، روســیه، ايران و کره 
شــمالی به صورت روزانه مبانی حقوق بشــر را نقض 

می کنند و بنابراين، عامل بی ثباتی هستند.«
از گزارش هــای حقوق بشــری آمريــکا به دلیل 

روش شناسی نادرســت، اتخاذ استانداردهای دوگانه، 
غرض ورزی و عــدم رعايت اصل بی طرفــی، ناديده 
گرفتن فرهنگ بومی و سبک زندگی ساير اجتماعات 
و مداخله جويی  در امور داخلی کشورها انتقاد به عمل 

آمده است.
گزارش حقوق بشر آمريکا در سال 2017 بار ديگر 
بدون در نظر گرفتن تفاوت های فرهنگی-اجتماعی و 
زمینه های مذهبی يکی از محورهای اتهام پراکنی علیه 
ايران را عدم توجه به آنچه حقوق هم جنس بازان خوانده 

شده قرار داده است.
دولت ترامپ برای اظهار نظر درباره حقوق بشر 

جایگاهی ندارد
گفتنی است خبرنگار آمريکايی در نشست خبری 
توجیه گــزارش ســال 2017 وزارت خارجه آمريکا 

درباره حقوق بشــر جهانی گفت بــا توجه به حمله 
رئیس جمهوری آمريکا به رســانه ها و منع مسافرتی 
علیه پیروان يک دين، اين دولت در جايگاهی نیست 
که از ديگر کشــورها بخواهد تــا آزادی و احترام به 

رسانه ها حفظ شود.
به گزارش ايرنا، اين خبرنگار آمريکايی روز جمعه در 
نشست خبری از مايکل کوزاک سفیر اداره دموکراسی، 
حقوق بشر و نیروی کار وزارت خارجه آمريکا پرسید: 
چطور می توانید برای حقوق بشر نمونه ای باشید وقتی 
که رئیس جمهور آمريکا به رسانه ها حمله می کند و در 
عین حال گزارش شما می گويد که آزادی و احترام به 

رسانه ها بايد حفظ شود؟
وی ادامــه داد: منع مســافرتی علیه پیروان يک 
دين نیز نمونه ای از کارهای اين دولت است که نشان 

می دهــد اين دولت در جايگاهی نیســت که بخواهد 
چنین مواردی را از کشورهای ديگر بخواهد.

خبرنگاران در ســؤالات خود به تضاد در رفتار و 
صحبت های دولت دونالد ترامپ  اشاره کرده و پرسیدند 
که چگونه از کشورهای ديگر می خواهید به ارزش های 
حقوق بشــر احترام بگذارند وقتــی در صحبت های 
رئیس جمهور رسانه را دشمن مردم معرفی می کنید 
و بــه تمامی اين ارزش ها در صحبت های خود حمله 

می کنید؟
آنها پرسیدند زمانی که مردم می خواهند به آمريکا 
به عنوان نمونه حقوق بشــر نگاه کننــد بايد به اين 
گزارش و صحبت های شما از اين تريبون نگاه کنند يا 
به دوستی رئیس جمهوری با کسی همچون عبدالفتاح 

السیسی در مصر و حمايت از دولت های کودتايی؟

اتهام پراكنی حقوق بشری علیه ایران در گزارش وزارت خارجه آمریکا

دریادار خانزادی گفته که فرماندهان نیروی 
اجاس کشورهای  در  دریایی۳5 کشور جهان 
حاشیه اقیانوس هند حضور می یابند و همچنین 
4سال است که آمریکا که عضو ناظر این اجاس 

بود با رای منفی ایران حذف شده است.
دريادار حســین خانزادی فرمانده نیروی دريايی 
ارتش صبح ديروز در نشســت خبــری ويژه اجلاس 
فرماندهان نیروهای دريايی کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند طی سخنانی با اشــاره به تاريخچه شکل گیری 
اجــلاس فرماندهان نیروهــای دريايی اقیانوس هند 
گفــت: از ســال 2008 نیروی دريايی هند از ســاير 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند درخواست کرد تا به 
منظور هم افزايی و برخورد جدی تر با دزدان دريايی و 
تامین امنیت آب های اقیانوس هند نشستی را هر دو 

سال يکبار برگزار کند. 
وی افــزود: اولین دوره اين اجلاس در هند برگزار 
شد و براساس آن منطقه اقیانوس هند به چهار قسمت 
تقســیم شد و قرار شــد که هر دو سال يک بار يک 
کشور رياســت دوره ای اين اجلاس را برعهده بگیرد. 
در جلســه ای که در بنگلادش برگزار شــد عضويت 

کشــور آمريکا به صورت ناظر مطرح شد و پس از آن 
آمريکايی ها می خواستند که در اجلاسی که در ايران 
نیز برگزار می شود حضور داشته باشند اما هر دو مرتبه 
با رای منفی جمهوری اســلامی ايران آمريکايی ها از 
حضور در اين اجلاس محروم شــدند و 4 سال است 

که نمی توانند در اين اجلاس شرکت کنند.
دريادار خانزادی با اشاره به برگزاری اجلاس فرمانده 
نیروی دريايی حاشیه اقیانوس هند در تهران گفت: در 
اجلاسی که سال 2016 در بنگلادش برگزار شد قرار 
شــد تا میزبانی اين اجلاس به مدت دو سال به عهده 
نیروی دريايی ارتش جمهوری اسلامی گذاشته شود 
و اين اجلاس دوم تا پنجم ارديبهشــت ماه در تهران 

برگزار می شود.
دريادار خانزادی در پايان در پاســخ به ســؤالی 
درباره ناوشــکن سهند گفت: ناوشکن سهند پیش از 
عید آزمايشــات دريايی خود را با موفقیت پشت سر 
گذاشت و امیدواريم طی ماه های آينده و پس از اتمام 
نصب تجهیزات و سیستم های دفاعی آن شاهد الحاق 
ناوشکن سهند که ويژگی های بهتری نسبت به ناوشکن 

جماران دارد، باشیم.

وزیران دفاع ایران و  صنایع و معادن عراق 
 یادداشت تفاهم همکاری صنعتی دوجانبه امضا 

کردند.
وزير  دفاع جمهوری اسلامی ايران و وزير صنايع و 
معادن کشور عراق  يادداشت تفاهم همکاری صنعتی 
امضا کردند. امیر سرتیپ حاتمی در نشست خبری با 
ابراز خرسندی از امضای اين يادداشت  تفاهم همکاری 
صنعتی با بیان اينکه امنیت منطقه به هم پیوسته است، 
اظهار داشت:  فقط با نسخه های داخل منطقه می توان 

امنیت منطقه را حفظ و تقويت کرد.
وی با بیان اينکه جمهوری اسلامی ايران بر توسعه 
روابط با کشــور عراق تاکید دارد، افزود:  همین نگاه را 
نیز مسئولان عراقی نسبت به توسعه همکاری های دو 

جانبه با ايران دارند.
امیــر ســرتیپ حاتمی  با بیــان اينکه جمهوری 
اسلامی ايران مشــارکت در بازسازی عراق را وظیفه 
خود می داند، خاطرنشــان کرد:  اين  رويکرد را فقط از 
منظر کار اقتصادی نگاه نمی کنیم بلکه آن را تکمیل 

مبارزه با تروريسم می دانیم.
وزير صنايع و معادن کشــور عراق نیز با  اشاره به 

امضای  يادداشت تفاهم همکاری با وزير دفاع جمهوری 
اســلامی ايران اظهار داشــت: اين يادداشت تفاهم، 
نشان دهنده تمايل و جديت دو کشور برای گسترش 
مناسبات همکاری به ويژه در زمینه های صنعتی است.

محمد شیاع السودانی با  اشاره به اينکه سفر وزير 
دفاع ايران در راستای گسترش همکاری ها و تفاهم های 
دو جانبــه صورت گرفت، افزود:  مصلحت دو کشــور 
دوست و برادر جمهوری اسلامی ايران و جمهوری عراق 

در گسترش اين مناسبات فی مابین است.
وی با  اشــاره به وجود چشم اندازی برای گسترش 
همکاری هــای فی مابین ايران و عراق ابراز امیدواری 
کرد که اين يادداشت تفاهم همکاری در عمل تبديل 

به طرح ها و پروژه هايی در عراق شو د.
وزير صنايع و معادن کشــور عــراق با بیان اينکه 
مناسبات بین دو کشــور در حال حاضر بسیار خوب 
است و امیدواريم  اين مناسبات در همه زمینه ها به ويژه 
 بخش صنعتی ارتقا بیش از پیش پیدا کند، اضافه کرد: 
 وزارت صنايع عراق مسئولیت تولید صنايع نظامی اين 
کشور را عهده دار است و بر همین اساس مذاکرات دو 

وزير از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است .

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

اجلاس كشورهای حاشیه اقیانوس هند در تهران
4سال است كه آمریکا با رای منفی ایران حذف شده است

با حضور امیرحاتمی در بغداد صورت گرفت

امضا تفاهمنامه همکاری
 میان وزارتخانه های دفاع ایران و صنایع عراق

فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در حکمی سردار 
علی فضلی را به ســمت فرماندهی دانشــگاه افسری و تربیت 

پاسداری امام حسین )ع( منصوب کرد.
به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طی حکمی سردار علی فضلی را به سمت 
فرماندهی دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین )ع( منصوب کرد.
سردار فضلی نیز پیش از اين به مدت 9 سال جانشینی سازمان بسیج 

را برعهده داشت.
وی در سمت جديد خود، جايگزين سردار مرتضی صفاری شده است.

بنا بر اين گزارش، مراســم تکريم و معارفه فرمانده دانشگاه افسری و 
تربیت پاسداری امام حسین )ع( امروز با حضور سرلشکر جعفری فرمانده 

کل سپاه برگزار خواهد شد.

با حکم فرمانده کل سپاه
سردار فضلی فرمانده دانشگاه افسری 

و تربیت پاسداری امام حسین)ع( شد

رایزنی دی میستورا و جابری انصاری 
در تهران

نماینده ویژه دبیرکل ســازمان ملل در امور سوریه و دستیار 
ارشد وزیر خارجه ایران در امور ویژه سیاسی آخرین روند تحولات 

سوریه را بررسی کردند.
اســتفان دی میســتورا، نماينده ويژه دبیرکل سازمان ملل متحد در 
امور ســوريه که در ادامه رايزنی هايش در منطقه به تهران ســفر کرده، 
با حضور در محل وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ايران با حسین 
جابری انصاری، دســتیار ارشــد وزير امور خارجه در امور ويژه سیاسی و 
همچنین مذاکره کننده ارشــد ايران در مذاکرات بین المللی صلح سوريه 

)روند آستانه( ديدار و به رايزنی پرداخت.
دو طــرف در اين ديدار درباره آخرين تحولات ســوريه به گفت وگو 

نشستند.
در ايــن ديدار طرفین در خصوص آخرين تحولات ســوريه، راه های 
اجرايی کردن توافقات آستانه و سند پايانی کنگره گفت وگوی ملی سوريه 
در سوچی و همچنین همکاری های جمهوری اسلامی ايران و سازمان ملل 
متحد برای پايان بحران سوريه و اعاده صلح و ثبات به اين کشور رايزنی 

و تبادل نظر کردند.
به گزارش فارس، ســفر دی میستورا به تهران در چارچوب سفرش به 
سه کشور ضامن روند آستانه )ترکیه، روسیه و ايران( انجام می شود. وی 
پیش از اين نیز در مسکو و همچنین آنکارا با مقامات اين کشورها درباره 

اوضاع سوريه به رايزنی پرداخته بود.

دیوان عدالت اداری:
کارگر اخراجی پس از بازگشت به کار 

نباید تنزل شغل داده شود
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رأی وحدت رویه 
مقرر کرد کارگر اخراجی پس از بازگشــت به کار نباید تنزل 

شغل داده شود.
به گــزارش روابط عمومی ديوان عدالــت اداری، به دنبال طرح 
تعارض آراء و درخواست صدور رأی وحدت رويه، هیئت عمومی ديوان 
عدالت اداری با اســتناد به مواد 14 ، 17 و 29 قانون کار، تنزل شغل 
کارگران اخراجی بازگشت داده شده به کار را خلاف قانون دانست و 
با صدور رأی وحدت رويه مقرر کرد، کارفرمايان حق ندارند کارگران 
 اخراجی را پس از بازگشت به کار، در شغل نازل تر از شغل قبلی به کار 

گیرند.
گفتنی اســت، در ماده 29 قانون کار آمده است که »در صورتی 
که بنا به تشخیص هیئت حل اختلاف، کارفرما موجب تعلیق قرارداد 
از ناحیه کارگر شناخته شود، کارگر استحقاق دريافت خسارت ناشی 
از تعلیق را خواهد داشت و کارفرما مکلف است کارگر تعلیقی از کار 

را به کار سابق وی بازگرداند.«


